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Asunto: Respuesta a solicitud 

de información pública  

Folio: 291772724000068 

 

C. Francisco Javier Narváez Briones. 

P r e s e n t e. 

 

 Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6º de la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos; 45, fracción II de la Ley General de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública; 19, fracción V, de la Constitución 

Política para el Estado Libre y Soberano de Tlaxcala; 1, 24, 114 y 128 de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala; y, con la 

finalidad de dar cumplimiento a la Solicitud de Acceso a la Información Pública 

radicada con el número de folio 291772724000066; me permito remitir a usted la 

contestación a su solicitud de la manera siguiente:  

1.- Se cuenta con un sistema independiente de e firma o certificado de firma 

electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que ofrece la Secretaría de 

Hacienda y Crédito Público implementado en el Gobierno del Estado de Tlaxcala.  

 

No se cuenta sistema independiente de e firma o certificado de firma electrónica 

avanzada u homóloga, independiente a la que ofrece la Secretaría de Hacienda y 

Crédito Público, los sistemas que hacen uso de firma electrónica emplean la que 

provee la SHCP.  

2. Si la respuesta uno es positiva, cuál fue el costo de la implementación del sistema 

de e firma o certificado de firma electrónica y a qué proveedor se le adjudicó.  

No aplica  
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3. Si fue elaborada por personal adscrito del Gobierno del Estado de Tlaxcala. 

mencionar la unidad Administrativa que lo elaboró y mencionar los puestos 

involucrados en la elaboración, implementación y ejecución de la misma.  

No se cuenta sistema de desarrollo propio o de un tercero independiente de e firma 

o certificado de firma electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que 

ofrece la SHCP.  

4. Si la respuesta dos es positiva, para qué trámites (enunciarlos cada uno de ellos) 

por dependencia se aplica la firma electrónica.  

No aplica 

5. Quiénes y cuántos usuarios hacen uso de la firma electrónica.  

No contamos con usuario que hagan uso de un sistema independiente de e firma o 

certificado de firma electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que 

ofrece la SHCP.  

6. Enviar el procedimiento en donde incluye el uso de la firma electrónica.  

No contamos con procedimiento en donde se identifique el uso de un sistema 

independiente de e firma o certificado de firma electrónica avanzada u homóloga, 

independiente a la que ofrece la SHCP.  

7. A cargo de qué Unidad Administrativa tiene las funciones de uso, control, 

resguardo y seguimiento del buen funcionamiento de la firma electrónica u 

homóloga.  

No contamos con unidades administrativa que tengan funciones de uso, control, 

resguardo y seguimiento de sistemas independientes de e firma o certificado de 

firma electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que ofrece la SHCP.  

8. Las claves o contraseñas privadas a qué puesto se le asignó dicha 

responsabilidad, y a qué Unidad Administrativa se encuentra adscrito.  
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Al no contar con sistemas independientes de e firma o certificado de firma 

electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que ofrece la SHCP no se 

asignan claves o contraseñas privadas.  

9. A partir de qué fecha se implementó el uso de la firma electrónica u homóloga.  

Al no contar con sistemas independientes de e firma o certificado de firma 

electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que ofrece la SHCP no 

contamos con fecha de inicio de implementación.  

10. Si se cuenta con una firma electrónica u homóloga a cargo de qué Unidad 

Administrativa se encuentra y adscrita a qué secretaria esta. 

Al no contar con sistemas independientes de e firma o certificado de firma 

electrónica avanzada u homóloga, independiente a la que ofrece la SHCP no está 

asignada a ninguna unidad administrativa. 

 

 

 
 

A T E N T A M E N T E 

TLAXCALA, TLAX., A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024 

 

 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO 

ECONÓMICO 
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